РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2016 № 339
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от
05.11.2015 № 208 «Об утверждении
тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение
ООО «Коммунальная служба «Пара-
тунка» потребителям Паратунского
сельского поселения Елизовского
муниципального района на 2016-
2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 №
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых та
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правитель
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 05.11.2015 № 208 «Об утверждении тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение ООО «Коммунальная служба
«Паратунка» потребителям Паратунского сельского поселения Елизовского
муниципального района на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) абзацы 4, 5, 6, 7 части 5 постановления изложить в следующей редак
ции:

«- с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года - 42,03 руб. за 1 куб. метр;

- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года - 43,12 руб. за 1 куб.
метр;

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  43,12 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года - 44,94 руб. за 1 куб.

метр.»;
2) абзацы 5, 6, 7 части 6 постановления изложить в следующей редакции:
«- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года - 18,49 руб. за 1 куб. метр;

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  18,49 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  19,09 руб. за 1 куб.

метр.»;
3) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации
мероприя

тий

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техни
ческое обслуживание объ
ектов централизованных
систем водоснабжения
либо объектов, входящих
в состав таких систем

2016 год 428,187 Обеспечение бесперебой
ной работы объектов во
доснабжения, качествен
ного предоставления
услуг

2017 год 443,828

2018 год 456,966

2. Капитальный ремонт объ
ектов централизованных
систем водоснабжения
либо объектов, входящих
в состав таких систем

2016 год 297,553 Поддержание и восста
новление эксплуатацион
ных свойств оборудова
ния, сооружений и
устройств систем водо
снабжения

2017 год 308,423

2018 год 317,552

Итого: 2252,509

»;
4) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 7372,692
2. Необходимая валовая выручка 2017 7351,164
3. Необходимая валовая выручка 2018 7602,789

»;
5) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N Наименование меропри- Год Срок выполнения мероприятий

п/п ятия производственной программы (тыс. руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техни

ческое обслуживание
объектов централизован
ных систем водоснабже
ния либо объектов, вхо
дящих в состав таких си
стем

2016 107,047 107,047 107,047 107,047

2017 110,957 110,957 110,957 110,957

2018 114,241 114,241 114,242 114,242

2. Капитальный ремонт объ
ектов централизованных
систем водоснабжения
либо объектов, входящих
в состав таких систем

2016 74,388 74,388 74,388 74,388

2017 77,105 77,105 77,106 77,107

2018 79,388 79,388 79,388 79,388

»;
6) раздел 2 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализа
ции ме
роприя

тий

Финансовые
потребности
на реализа

цию
мероприя

тий,
тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.
руб./

%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техни
ческое обслуживание объ
ектов централизованных
систем водоотведения ли
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016
год

3144,212 Обеспечение бесперебойной
работы объектов водоотведе
ния, качественного предо
ставления услуг

2017
год

3259,070

2018
год

3355,539

2. Капитальный ремонт объ
ектов централизованных
систем водоотведения ли
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016
год

1927,098 Поддержание и восстановле
ние эксплуатационных
свойств оборудования, со
оружений и устройств систем
водоотведения

2017
год

1997,495

2018
год

2056,621

Итого: 15740,035

»;
7) раздел 3 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редак

ции:

«
N

п/п Показатели Год тыс. руб.
1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 8585,664

2. Необходимая валовая выручка 2017 8823,905
3. Необходимая валовая выручка 2018 9081,126

»;
8) раздел 4 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование мероприя
тия

Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техни

ческое обслуживание объ
ектов централизованных
систем водоотведения либо
объектов, входящих в со
став таких систем

2016 786,053 786,053 786,053 786,053

2017 814,767 814,767 814,767 814,769

2018 838,884 838,884 838,884 838,887

2. Капитальный ремонт объ
ектов централизованных
систем водоотведения либо
объектов, входящих в со
став таких систем

2016 481,775 481,775 481,775 481,775

2017 499,373 499,374 499,375 499,373

2018 514,155 514,156 514,155 514,155

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль